报告期内公司无新增担保。原贤成矿业于 2013年 6月经西宁市中级人民法院裁定进行破

产重整，西宁市中级人民法院并于 2013年 12 月裁定执行《重整计划》。根据《重整

计划》规定，原贤成矿业遗留对外担保事项依据已确认、暂缓确认、不确认、已知未

申报的债权情况，按《重整计划》中的偿债比例进行了债务预留、计提预计负债。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

无

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

我公司和春天药用作为国内健康产业的积极参与者，一直通过狠抓安全生产、大力提升产品

质量、加强企业文化建设、注重员工发展规划、积极参与社会公益活动、参与共建和谐社区、和

谐社会活动等工作，积极履行企业的社会责任。

1.报告期内，公司狠抓安全生产，努力为员工创造一个安全的生产、工作环境，同时也不断加强

企业文化的建设，高度关注员工的未来发展规划和工作技能的提升，不定期举办各种岗位技能培

训和比赛，广泛开展各种文体活动，为员工工作技能的提高创造条件。

2.报告期内，公司严格依据 GMP的相关要求和标准开展生产，严把产品质量关，诚信经营，为消

费者提供优质的产品和服务。

3.报告期内，公司积极参与所在社区的各项公益活动和和谐社区的共建工作，注重环境保护，为

构建和谐社会贡献力量。

2015 年年度报告

44 / 166

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

我公司及子公司虽不属于国家环境保护部门规定的重污染行业，但在日常生产经营过程中，

依然重视对环境的保护工作，严格遵守国家相关环保法规，在企业内部制订和落实了有关的环境

保护责任制度，在企业内部和积极配合政府环保部门的工作，大力宣传环保法规和政策，强化各

级员工的环保意识，不断完善、改进企业的整体环境保护工作。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

45 / 166

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有

限售条

件股份

11,808,836 5.94 489,388,261   -11,808,836 477,579,425 489,388,261 71.1

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

1,417,060 0.71   -1,417,060 -1,417,060

3、其他

内资持

股

10,391,776 5.23 489,388,261   -10,391,776 478,996,485 489,388,261 71.1

其中：

境内非

国有法

人持股

  408,175,987   408,175,987 408,175,987 59.3

境

内自然

人持股

10,391,776 5.23 81,212,274   -10,391,776 70,820,498 81,212,274 11.8

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

187,116,916 94.06   11,808,836 11,808,836 198,925,752 28.9

2015 年年度报告

46 / 166

1、人民

币普通

股

187,116,916 94.06   11,808,836 11,808,836 198,925,752 28.9

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

198,925,752 100 489,388,261   489,388,261 688,314,013 100

2、 普通股股份变动情况说明

我公司股东青海省国投、张淑梅、陈高琪和张邻相关承诺履行完毕后，其合计持有的我公司

11,808,836股股票于 2015 年 7月 6日解除限售。具体如下：

（1）青海省国投承诺其受让的贤成矿业 22,886,200股股份（包括西宁国新、张邻原持有的

899,308股限售股和陈高琪原持有的 517,752股限售股）自股份过户之日起十二个月内不转让，